
Jak podat nabí dku pro VZMR v NEN 
(Silverlight) krok za krokem 

Předpokladem pro úspěšné podání nabídky je již dokončená registrace dodavatele v NEN a úspěšné 

ověření kompatibility pro autorizovanou část na url.: https://nen.nipez.cz/CompatibilityCheck 

1. Přihlášení do autorizované části 

Spusťte na kompatibilním PC internetový prohlížeč Internet Explorer, přejděte na url adresu: 

https://portalnen.nipez.cz a pomocí svých přístupových údajů se přihlaste do autorizované části NEN. 

 

2. Vyhledání veřejné zakázky 

Po přihlášení do autorizované části NEN klikněte na záložku Zadávací postupy a v roletkovém menu 

klikněte na Veřejné zakázky.  

 

https://nen.nipez.cz/CompatibilityCheck
https://portalnen.nipez.cz/


Pomocí filtrů nad jednotlivými sloupci vyhledejte příslušnou veřejnou zakázku, u které chcete podat 

nabídku. K vyhledání zakázky můžete použít více hodnot, např. část názvu zakázky a část názvu 

zadavatele. 

Následně vybranou zakázku označte levým tlačítkem myši a klikněte v menu na Zobrazit. 

 

3. Zahájení podání nabídky 

V menu veřejné zakázky klikněte na Úkony dodavatele a v roletkovém menu klikněte na Podat 

nabídku. 

 

Před vlastním zadáním nabídkové ceny a nahrání příloh je potřeba nejdříve vytvořit záznam 

o nabídce tzv. metadata. Klikněte v okně pro podání nabídky na ikonu Nový a následně na Uložit. 

 



4. Vložení obsahu nabídky 

Po uložení záznamu nabídky v NEN se ve spodní části okna s názvem Webový formulář zobrazí 

„odkaz“ na formulář pro vložení obsahu nabídky. Název formuláře může být u jednotlivých veřejných 

zakázek různý. Označte příslušný formulář levým tlačítkem myši a následně klikněte na ikonu 

Editovat. 

 

Nyní můžete vkládat jednotlivé údaje a přílohy nabídky podle jednotlivých typů položek formuláře. 

 

Nabídková cena 
U nabídkové ceny je potřeba nejdříve zvolit způsob zadání ceny a následně vyplnit příslušné číselné 

hodnoty. 

 

 



Přílohy nabídky 
Pokud některá další položka formuláře je typu „Nedefinováno – pouze soubor“ je nahrání souboru 

do této položky povinné a nabídku bez vloženého souboru u takové položky nelze podat, resp. 

můžete se pokusit o její odeslání, ale objeví se chybové hlášení, že chybí soubor. 

Pro vložení souboru klikněte na ikonu Nový. V nově otevřeném okně pomocí ikony sponky nahrajte 

příslušný soubor z vašeho disku počítače, klikněte na ikonu Uložit a pak na ikonu Zavřít. 

 

 

U jedné položky formuláře je možné nahrát i více souborů různých formátů. 

 

 

 



Symbol pečeti 
U nahrávaných souborů se zobrazují různé symboly pečeti podle toho, zda soubor obsahuje certifikát 

s elektronickým podpisem (zelená pečeť) či nikoliv (šedá pečeť). V případně chybného certifikátu 

se zobrazuje červená rozlomená pečeť. 

Pokud chcete nahrát elektronicky podepsaný dokument, musíte si před vlastním podpisem v aplikaci 

pro podpis (např. Adobe Acrobat Reader) nastavit formát podpisu na CAdES. Formát podpisu PKCS#7 

aplikace NEN nepodporuje a nahrání souboru s tímto elektronickým podpisem končí s červenou 

rozlomenou pečetí. 

 

Uložení formuláře 
Na závěr celý obsah nabídky ve formuláři uložíme kliknutím na ikonu Uložit a formulář zavřeme 

kliknutím na ikonu Zavřít. 

  



5. Podání nabídky 

Vlastní podání nabídky provedete v menu kliknutím na ikonu Podat nabídku a následným 

odsouhlasením (ANO) podání nabídky. 

 

6. Podání nabídky u veřejné zakázky dělené na části 

V případě, že je veřejná zakázka dělená na části, musíte po zahájení podání nabídky dle bodu č. 3 

navíc vybrat, pro které části veřejné zakázky podáváte nabídku. Příslušnou část nabídky označte 

levým tlačítkem myši a klikněte na ikonu Editovat. 

 



V nově otevřeném okně označte zeleným zatržítkem (klikněte levým tlačítkem myši na výchozí 

červený křížek) volbu Podávat v této části. Po načtení dalšího obsahu otevřeného okna s nadpisem 

Položky webového formuláře označte dostupný formulář levým tlačítkem myši a následně klikněte na 

ikonu Editovat. 

 

Pro vložení obsahu nabídky do formuláře postupujte dle bodu č. 4. 

Stejným způsobem postupujte i u dalších části veřejné zakázky kde chcete podat nabídku. 

Jakmile máte nahrán obsah nabídek ve všech částech veřejné zakázky, kde chcete podat nabídku (na 

níže zobrazeném příkladu část 1 a 3), dokončete podání nabídky kliknutím na ikonu Podat nabídku 

a následným odsouhlasením (ANO) podání nabídky. 

 


